MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 027, DE 08 DE MARÇO DE 2022.

Designação dos
membros da
Comissão Própria de
Avaliação da
ESMPU.

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 7º, inciso XL, do
Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela Resolução CONAD n. 05, de 22 de junho de 2020, e
nos termos do art. 2º, §1º, do Regulamento da Comissão Própria de Avaliação da ESMPU, aprovado
pela Resolução do CONAD n. 4, de 01 de julho de 2019, resolve:

Art. 1º  Designar os seguintes integrantes para a Comissão Própria de Avaliação
(CPA):

I - Representante do PGR: Carlos Frederico Santos, Subprocurador-Geral da
República;

II - Membro discente do MPU: Oksana Dziura Boldo, Subprocuradora-Geral do
Trabalho;

III - Servidora discente do MPU: Raquel Vidal Costa, Analista do MPU/Gestão
Pública MPF;

IV - Servidora docente do MPU: Marianna Soares Nunes, Assessora de Relações
Institucionais do MPM;

V - Membro docente do MPU: Thiago André Pierobom de Ávila, Promotor de
Justiça MPDFT;

VI - Representante do corpo técnico administrativo dos Polos da ESMPU:
Rubinaldo Cabral Saraiva, Técnico do MPU/Administração;

VII - Representante do corpo técnico administrativo da ESMPU: Bruno Eduardo
Barros Silva, Técnico do MPU/Administração;

VIII - Representante da sociedade civil: Elda Coelho de Azevedo Bussinguer.

Art. 2º  O mandato dos membros será de 2 (dois) anos.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALCIDES MARTINS
Diretor-Geral da ESMPU

Documento assinado eletronicamente por Alcides Martins, Diretor-Geral, em 09/03/2022, às 18:50
(horário de Brasília), conforme a Portaria ESMPU nº 21, de 3 de março de 2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.escola.mpu.mp.br/sei/autenticidade
informando o código verificador 0323878 e o código CRC 94DF733C.

Processo nº: 0.01.000.1.001741/2019-78
ID SEI nº: 0323878